БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

[image: image1.jpg]

БӘЛӘБӘЙ  РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

         АДМИНИСТРАЦИЯ

РАЙОНЫНЫҢ   ПРИЮТ      КАСАБА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОВЕТЫ   КАЛА  БИЛӘМӘҺЕ

ПРИЮТОВСКИЙ ПОССОВЕТ

  ХАКИМИӘТЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН

452017, Приютово э.к., Свердлов урамы, 6

452017, р.п.Приютово, ул. Свердлова,6,

тел., факс 7-14-95

              тел., факс 7-14-95

   КАРАР

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  «06» май  2019 й.                         №166                  «06 » мая 2019 г.

	Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций) администрации городского поселения  Приютовский  поссовет муниципального района  Белебеевский район Республики Башкортостан»

    В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210- ФЗ   «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район РБ
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг (функций)  администрации городского поселения  Приютовский  поссовет муниципального района  Белебеевский район Республики Башкортостан» согласно Приложению 1.
2. Постановление администрации городского поселения Приютовский поссовет муниципального района  Белебеевский район Республики Башкортостан от 28.07.2017г. №182 « Об утверждении Реестра муниципальных услуг городского поселения  Приютовский  поссовет муниципального района  Белебеевский район Республики Башкортостан» считать утратившим силу.

3.Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании администрации по адресу: РБ, Белебеевский район, р.п.Приютово, ул.Свердлова,6 и опубликовать на официальном сайте городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.
4. Контроль возложить на управляющего делами администрации.
Глава администрации

                                   Л.Р.Юнусова
Приложение к  постановлению главы Администрации  городского поселения Приютовский поссовет МР БР РБ  от _________2019г. № _____
Реестр муниципальных услуг (функций)

Администрации городского поселения Приютовский поссовет  муниципального района  Белебеевский район
Республики Башкортостан.

I.Муниципальные услуги (функции), предоставляемые Администрацией городского поселения Приютовский поссовет муниципального района  Белебеевский район Республики Башкортостан.

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Наименование и
реквизиты нормативных
правовых актов,
устанавливающих
предоставление
муниципальной услуги,
в т.ч. НПА, утверждающего
административный
регламент предоставления
муниципальной услуги (при наличии НПА)
	Показатели,
характеризую-
щие объем
муниципальной
услуги (функции)             (в соответствую-
щих единицах
измерения)
	Наименование
структурного
подразделения
Администрации
городского поселения Приютовский поссовет МР БР  РБ,
которое
предоставляет
муниципальную
услугу
	Результат
предоставления
муниципальной
услуги (для
получателя)
	Получатель
муници-пальной
услуги
(функции)
	Наименова-ние и реквизиты норматив-ного правового акта, обосновы-вающего стоимость муници-пальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9

	Архивный фонд

	1
	Выдача справок и выписок домовых книг

	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ, Устав городского поселения Приютовский поссовет  МР БР РБ, Постановление главы администрации городского поселения Приютовский поссовет МР БР РБ от 29.12.2018г.№ 267

	Количество выданных справок, выписок, шт
	Администрация
городского поселения Приютовский поссовет МР БР  РБ

	Справка о составе семьи, справка с места жительства, справка на умершего, выписка из домовой книги
	Юридическое лицо,

физическое лицо

	Бесплатно

	2
	Предоставление архивных справок,  архивных копий,  архивных выписок информационных писем, связанных с реализацией законных прав и свобод граждан и исполнением государственными органами и органами местного самоуправления своих полномочий  в  городском поселении Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ, Устав городского поселения Приютовский поссовет  МР БР РБ, Постановление главы администрации городского поселения Приютовский поссовет МР БР РБ от 15.04.2019г. №117
	Количество выданных справок, выписок, шт
	Администрация
городского поселения Приютовский поссовет МР БР  РБ

	Справка
	Юридическое лицо,

физическое лицо

	Бесплатно

	Строительство и архитектура

	3
	Предоставление разрешения на осуществление  земляных работ в городском поселении Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ, Устав городского поселения Приютовский поссовет  МР БР РБ, Постановление главы администрации городского поселения Приютовский поссовет МР БР РБ от 15.04.2019г. №116
	Количество

выданных разрешений, шт.
	 Администрация
городского поселения Приютовский поссовет МР БР  РБ

	Разрешение  на проведение земляных работ
	Юридическое лицо,

физическое лицо

	Бесплатно

	4
	Присвоение  и аннулирование адресов объекту адресации в   городском  поселении Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ, Устав городского поселения Приютовский поссовет  МР БР РБ, Постановление главы администрации городского поселения Приютовский поссовет МР БР РБ от 15.03.2019г. №52
	Количество

Постановлений о присвоении, изменении, аннулировании адресов, шт.
	Администрация
городского поселения Приютовский поссовет МР БР  РБ

	Постановление Главы Администрации
	Юридическое лицо,

физическое лицо
	Бесплатно

	5
	Присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в городском   поселении Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ, Устав городского поселения Приютовский поссовет  МР БР РБ, Постановление главы администрации городского поселения Приютовский поссовет МР БР РБ от 29.12.2018г. № 265
	Количество

постановлений, шт.
	Администрация
городского поселения Приютовский поссовет МР БР  РБ

	Постановление Главы Администрации
	Юридическое лицо,

физическое лицо
	Бесплатно

	6
	Предоставление  информации о порядке предоставления жилищно- коммунальных услуг в  городском поселении Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ, Устав городского поселения Приютовский поссовет  МР БР РБ, Постановление главы администрации городского поселения Приютовский поссовет МР БР РБ от 15.03.2019г. №53

	Количество

выданной  информации, шт.
	Администрация
городского поселения Приютовский поссовет МР БР  РБ

	письменная информация о порядке предоставления жилищно-

коммунальных услуг;
	Юридическое лицо,

физическое лицо

	Бесплатно

	Автотранспорт и дороги

	7
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ, Устав городского поселения Приютовский поссовет  МР БР РБ, Постановление главы администрации городского поселения Приютовский поссовет МР БР РБ от 29.12.2018г. №263
	Количество

выданных разрешений, шт.
	Администрация
городского поселения Приютовский поссовет МР БР  РБ

	Разрешение на движение по автомобильным дорогам
	Юридическое лицо,

физическое лицо

	Налоговый кодекс, Постановление Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации»

	Недропользование, водопользование, лесопользование (благоустройство)

	8
	Выдача разрешений на складирование строительных материалов на территории городского поселения  Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ, Устав городского поселения Приютовский поссовет  МР БР РБ, Постановление главы администрации городского поселения Приютовский поссовет МР БР РБ от 29.12.2018г. №261

	Количество

выданных разрешений, шт.
	Администрация
городского поселения Приютовский поссовет МР БР  РБ

	Разрешение на складирование и продление складирования строительных материалов
	Юридическое лицо,

физическое лицо
	Бесплатно

	9
	 Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев  и кустарников  в  городском поселении Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ, Устав городского поселения Приютовский поссовет  МР БР РБ, Постановление главы администрации городского поселения Приютовский поссовет МР БР РБ от 15.04.2019г. №115

	Количество

выданных разрешений, шт.
	Администрация
городского поселения Приютовский поссовет МР БР  РБ

	Порубочный билет и (или) разрешение на пересадку деревьев  и кустарников
	Юридическое лицо,

физическое лицо

	Бесплатно

	10
	Предоставление водных объектов, находящихся в муниципальной собственности (обводненный карьер, пруд) в пользование на основании решения о предоставлении водного объекта в пользование в  городском поселении Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ, Устав городского поселения Приютовский поссовет  МР БР РБ, Постановление главы администрации городского поселения Приютовский поссовет МР БР РБ от 15.03.2019г. №54

	Количество

выданных разрешений, шт
	Администрация
городского поселения Приютовский поссовет МР БР  РБ

	Решение о предоставлении водного объекта в пользование или

мотивированный отказ в предоставлении водного объекта в пользование.

	Юридическое лицо,

физическое лицо

	Бесплатно

	Контрольные функции

	9
	Муниципальный жилищный контроль
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ,

Федеральный закон от 11.11.2003г. №138-ФЗ, Постановление главы администрации городского поселения Приютовский поссовет МР БР РБ  от 22.02.2013г.№22 ( в редакции постановления от 24.04.2013 №44, от 14.06.2013г. № 73, от 01.03.2016г. №24, от 28.07.2017г. № 181)

	Количество проведенных проверок,

шт.
	Администрация
городского поселения Приютовский поссовет МР БР  РБ

	Акт проверки, предписание об устранении нарушений
	Юридическое лицо,

физическое лицо
	Бесплатно

	10
	Муниципальный земельный контроль
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ,

Федеральный закон от 11.11.2003г. №138-ФЗ, Постановление главы администрации городского поселения Приютовский поссовет МР БР РБ  от 15.08.2013г.№98( в редакции постановления от 01.03.2016г. № 21)
	Количество  проведенных проверок,

шт.
	 Администрация
городского поселения Приютовский поссовет МР БР  РБ

	Акт проверки, предписание об устранении нарушений
	Юридическое лицо,

физическое лицо
	Бесплатно

	11
	Муниципальный лесной контроль
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ,

Федеральный закон от 11.11.2003г. №138-ФЗ, Постановление главы администрации городского поселения Приютовский поссовет  МР БР РБ от 20.02.2017г.№44
	Количество проведенных проверок,

шт.
	 Администрация
городского поселения Приютовский поссовет МР БР  РБ

	Акт проверки, предписание об устранении нарушений
	Юридическое лицо,

физическое лицо
	Бесплатно

	12
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ,

Федеральный закон от 11.11.2003г. №138-ФЗ, Постановление главы администрации городского поселения Приютовский поссовет МР БР РБ  от 26.08.2013г.№104( в редакции постановления от 01.03.2016г. № 23)
	Количество проведенных проверок,

шт.
	Администрация
городского поселения Приютовский поссовет МР БР  РБ

	Акт проверки, предписание об устранении нарушений
	Юридическое лицо,

физическое лицо
	Бесплатно